
COMPOSICIÓN: 

Manzana ecológica fermentada en acético.

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Densidad

Acidez total

Contenido de alcohol a 20°C

Acidez volátil

Carbón

Extracto seco

VINAGRE DE MANZANA ORGÁNICO – 500 ML 
ACIDEZ 4,2% 
REGISTRO DEL PRODUCTO EN EL MAPA: 
RS 00560- 0.000013 
REGISTRO DEL ESTABLECIMIENTO EN EL MAPA: 
RS 000560-0 
MARCA: MONTE VÊNETO 
NCM: 22090000

PRODUCIDO BAJO LA RESPONSABILIDAD DE: 
Cooperativa de Jugos Monte Vêneto 
CNPJ 08.841.296/0001-85 
RST 359, Km 11,3 Li – Júlio de Castilhos S/N 
Cotiporã – RS CEP: 95335-000

CAJA

EMBALAJE

ANÁLISIS SENSORIAL

DATOS DEL EMBALAJE: 
PALETA

Unid.

mel/L %

V/V

g/100ml 

g/L

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Las bacterias presentes son típicas del vinagre.

VALIDEZ

Limites

NO CONTIENE GLUTEN 
LIBRE DE INGREDIENTES DE ORIGEN ANIMAL

Número de capas por palet 

Número de cajas por capa 

Número de cajas por palet 

Longitud del palet 

Ancho de palet 

Altura del palet 

Peso total del palet 

Profundidad de la caja 

Ancho de la caja

5 

18 

90 

1,20 metro 

1 metro 

1,51metros 

1.025kg 

19,5cm

27cm

Mínimo

1,001 

100 

0,005

 4,8

 15

Máximo

1,015

 115

0,01 

5,2 

20

100

Primario: Envase de vidrio con capacidad de 500ml. 

Secundaria: Caja de cartón reforzado, con solapas superior e inferior selladas mediante cinta adhesiva plastificada o 

pegado, que contiene 12 unidades primarias.

Visual: Característico, limpio y brillante. 
Olfativo: Característico 
Sabor: Característico

Validez indefinida, siempre y cuando el producto permanezca en su embalaje original y se almacene en un lugar fresco, seco, ventilado y
protegido de la luz solar. No se requiere control de temperatura.



Altura de la caja 

Peso bruto de la caja

Número de botellas por caja 

Código de barras de caja 

Código de caja interna

Volumen por unidad

Dimensiones de la unidad

Peso unitario bruto

Peso neto por unidad

Código de barras de la unidad

Código de unidad interna

28,5cm 

11kg 

12

17898960357513

5482

500 ml

Altura: 0,277m 

Largura: 0,0609m

895g

500 ml

7898960357516

5491

UNIDADE

RESPONSABLE TÉCNICO:

JORDANA DALL’ AGNOL CRQ:

05202765


